

ประมาณราคาก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพตำบลคลองท่อมใต้ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคลองท่อมใต้ ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่  
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประมาณราคาโดย นายวิชระ เทียนอยู่ เมื่อวันที่ ๑ เมษายน 2561

| ลำดับที่ | รายการ                                    | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
|          |                                           |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 1        | งานขุดดินและปรับพื้นที่                   |        |       |                  |           |              |           |                       |          |
|          | งานดินถม                                  | 50.00  | ลบ.ม. | 140.00           | 7,000.00  | -            | -         | 7,000.00              |          |
|          | งานขุดดิน                                 | 54.00  | ลบ.ม. | -                | -         | 125.00       | 6,750.00  | 6,750.00              |          |
|          | หินผุ                                     | 14.00  | ลบ.ม. | 352.00           | 4,928.00  | -            | -         | 4,928.00              |          |
|          | ทรายหยาบ                                  | 8.00   | ลบ.ม. | 467.29           | 3,738.32  | 99.00        | 792.00    | 4,530.32              |          |
|          | เสาเข็ม คสล. dia 0.15 x 0.15 x 6.00 ม.    | 48.00  | ต้น   | 600.00           | 28,800.00 | 171.00       | 8,208.00  | 37,008.00             |          |
|          | คอนกรีต 1:2:4                             | 28.00  | ลบ.ม. | 1,985.98         | 55,607.44 | 391.00       | 10,948.00 | 66,555.44             |          |
|          | คอนกรีต 1:3:5                             | 1.00   | ลบ.ม. | 1,845.80         | 1,845.80  | 398.00       | 398.00    | 2,243.80              |          |
|          | งานเหล็กเสริม                             |        |       |                  |           |              |           |                       |          |
|          | เหล็ก RB Ø 12 มม.                         | 0.728  | ต้น   | 20,749.39        | 15,108.88 | 3,300.00     | 2,402.93  | 17,511.80             |          |
|          | เหล็ก RB Ø 6 มม.                          | 0.244  | ต้น   | 22,149.53        | 5,408.92  | 4,100.00     | 1,001.22  | 6,410.14              |          |
|          | ตะแกรงเหล็ก wire mesh 0.20 x 0.20 x 4 มม. | 140.00 | ตร.ม. | 25.00            | 3,500.00  | 5.00         | 700.00    | 4,200.00              |          |
|          | งานไม้แบบ                                 |        |       |                  |           |              |           |                       |          |
| 3        | งานไม้แบบ                                 |        |       |                  |           |              |           |                       |          |
|          | ไม้แบบ                                    | 100.00 | ตร.ม. | 400.00           | 40,000.00 |              |           | 53,300.00             |          |
| 4        | งานโครงสร้างหลังคา                        |        |       |                  |           |              |           |                       |          |
|          | ยอดยกไป                                   |        |       |                  |           |              |           | 210,437.50            |          |

(ลงชื่อ).....ประธานฯ (ลงชื่อ).....กรรมาการ (ลงชื่อ).....กรรมาการ

(นายวิชระ เทียนอยู่) (นางพิณพร คำหาญพล) (นางอนนทพร บุรีรัมย์)

ผอ.กองช่าง ผอ.กองคลัง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ

ประมาณราคาทำก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพตำบลคลองท่อมใต้ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

แบบเลขที่

รายการ

ปร.4 แผ่นที่ .....2.....

สถานที่ก่อสร้าง หน้าที่ 2 บ้านคลองท่อมใต้ ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

เมื่อวันที่ ๒๒ เมษายน 2561

| ลำดับที่ | รายการ                                 | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|          |                                        |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                   |          |
|          | ยอดยกมา                                |        |       |                  |           |              |           | 210,437.50        |          |
|          | T1 เหล็ก C 100 x 50 x 20 หน้า 3.2 มม.  | 32.00  | ท่อน  | 728.97           | 23,327.04 | -            | -         | 23,327.04         |          |
|          | T2 เหล็ก C 75 x 45 x 20 หน้า 3.2 มม.   | 26.00  | ท่อน  | 841.12           | 21,869.12 | -            | -         | 21,869.12         |          |
|          | เหล็ก □ 1" x 1" หน้า 1.2 มม.           | 26.00  | ท่อน  | 135.51           | 3,523.26  | -            | -         | 3,523.26          |          |
|          | แปเหล็กลูก C 75 x 45 x 20 หน้า 3.2 มม. | 22.00  | ท่อน  | 841.12           | 18,504.64 | -            | -         | 18,504.64         |          |
|          | ค่าแรงเหล็กโครงสร้างหลังคา             | 140.00 | ตร.ม. | -                | -         | 150.00       | 21,000.00 | 21,000.00         |          |
|          | กระเบื้องแผ่นเรียบ หน้า 4.00 มม.       | 52.00  | ตร.ม. | 149.53           | 7,775.56  | 25.00        | 1,300.00  | 9,075.56          |          |
|          | กระเบื้องลอนคู่                        | 312.00 | แผ่น  | 53.28            | 16,623.36 | 20.00        | 6,240.00  | 22,863.36         |          |
|          | ขอยึด                                  | 624.00 | อัน   | 3.74             | 2,333.76  | -            | -         | 2,333.76          |          |
|          | ครอบบานกระจกเบ้อ                       | 32.00  | แผ่น  | 54.67            | 1,749.44  | 20.00        | 640.00    | 2,389.44          |          |
| 5        | งานฝ้าเพดาน                            |        |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม. | 96.00  | ตร.ม. | 150.00           | 14,400.00 | 65.00        | 6,240.00  | 20,640.00         |          |
| 6        | งานพื้น                                |        |       |                  |           |              |           |                   |          |
|          | พื้นซีเมนต์                            | 44.00  | ตร.ม. | 76.00            | 3,344.00  | 40.00        | 1,760.00  | 5,104.00          |          |
|          | พื้นปูกระเบื้อง ขนาด 12" x 12"         | 96.00  | ตร.ม. | 282.00           | 27,072.00 | 120.00       | 11,520.00 | 38,592.00         |          |
|          | ยอดยกไป                                |        |       |                  |           |              |           | 399,659.68        |          |

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิริยะ เทียนนุ)

(นางพิณพร คำหาญพล)

(นางอนนทพร บุรีรัมย์)

ผอ.กองช่าง

ผอ.กองคลัง

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ

ประมาณราคาก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพตำบลคลองท่อมใต้ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

รายการ

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคลองท่อมใต้ ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

เมื่อวันที่ ๒ เมษายน 2561

ประมาณราคาโดย นายวิริยะ เทียนภู

| ลำดับที่ | รายการ                                        | จำนวน  | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |           | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------|--------|-------|------------------|-----------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
|          |                                               |        |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
| 7        | งานผนัง<br>ผนังก่ออิฐบล็อก                    | 120.00 | ตร.ม. | 93.00            | 11,160.00 | 55.00        | 6,600.00  | 399,659.68            |          |
|          | ผนังฉาบปูน                                    | 240.00 | ตร.ม. | 58.00            | 13,920.00 | 70.00        | 16,800.00 |                       |          |
| 8        | งานตี<br>สื่อน้ำลาดคึก                        | 240.00 | ตร.ม. | 32.00            | 7,680.00  | 30.00        | 7,200.00  | 14,880.00             |          |
|          | สีทาเหล็กกันสนิม                              | 80.00  | ตร.ม. | 35.00            | 2,800.00  | 30.00        | 2,400.00  | 5,200.00              |          |
| 9        | งานประตู หน้าต่าง<br>ป 1                      | 1.00   | บาน   | 15,000.00        | 15,000.00 | -            | -         | 15,000.00             |          |
|          | ป 2                                           | 1.00   | บาน   | 1,500.00         | 1,500.00  | -            | -         | 1,500.00              |          |
|          | น 1                                           | 2.00   | บาน   | 3,000.00         | 6,000.00  | -            | -         | 6,000.00              |          |
| 10       | งานไฟฟ้า<br>ชุดโคมไฟตะแกรงฝังฝ้า 2 x 36 วัตต์ | 6.00   | ชุด   | 450.00           | 2,700.00  | -            | -         | 2,700.00              |          |
|          | ชุดหลอดนีออน 18 วัตต์                         | 8.00   | ชุด   | 450.00           | 3,600.00  | -            | -         | 3,600.00              |          |
|          | ยอดยกไป                                       |        |       |                  |           |              |           | 497,019.68            |          |

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

ลงชื่อ).....กรรมการ:

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิริยะ เทียนภู)  
ผอ.กองช่าง

(นางพิมพ์พร คำหาญพล)  
ผอ.กองคลัง

(นางอนนพร นีร์รักษ์)  
เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ

ประมาณราคาก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพตำบลคลองท่อมใต้ ขนาดกว้าง 12.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

รายการ

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลคลองท่อมใต้ ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

เมื่อวันที่ ๗ เมษายน 2561

ประมาณราคาโดย นายวิระ เทียนภู

| ลำดับที่ | รายการ                           | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุของ |            | ค่าแรงงาน    |           | ค่าวัสดุและ<br>แรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------|-------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|-----------------------|----------|
|          |                                  |       |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                       |          |
|          | ยอดยกมา                          |       |       |              |            |              |           | 497,019.68            |          |
|          | ปลั๊กกราวคัล                     | 5.00  | ตัว   | 80.00        | 400.00     | 30.00        | 150.00    | 550.00                |          |
|          | สวิตช์                           | 5.00  | ตัว   | 51.40        | 257.00     | 30.00        | 150.00    | 407.00                |          |
|          | สายไฟ ขนาด 3 x 2.5 sq.mm.        | 1.00  | ม้วน  | 2,800.00     | 2,800.00   | -            | -         | 2,800.00              |          |
|          | สายไฟ ขนาด 1 x 1.5 sq.mm.        | 1.00  | ม้วน  | 1,355.14     | 1,355.14   | -            | -         | 1,355.14              |          |
|          | สายไฟ THW ขนาด 2.5 sq.mm.        | 80.00 | เมตร  | 1,355.14     | 108,411.20 | -            | -         | 108,411.20            |          |
|          | แสงควบคุม                        | 1.00  | ชุด   | 4,500.00     | 4,500.00   | 500.00       | 500.00    | 5,000.00              |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน          |       |       |              |            |              |           | 615,543.02            |          |
|          |                                  |       |       |              |            |              |           |                       |          |
| II       | งานป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ |       |       |              |            |              |           |                       |          |
|          | ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ    | 1     | ชุด   | 2,200.00     | 2,200.00   | 800.00       | 800.00    | 3,000.00              |          |
|          |                                  |       |       |              |            |              |           |                       |          |
|          |                                  |       |       |              |            |              |           |                       |          |

(ลงชื่อ).....ประธานฯ

(นายวิระ เทียนภู)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ).....กรมกา

(นางพิมพ์ร คำหาญพล)

ผอ.กองคลัง

(ลงชื่อ).....กรมการ

(นางอนนทพร บุรีรักษ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ อบต.คลองท่อมใต้

แบบเลขที่ ..... รายการเลขที่.....

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน ..... แผ่น

ประมาณราคา นายวชิระ เทียนภู

เมื่อวันที่ ๕ เมษายน 2561

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและ<br>ค่าแรงงาน | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------------------------|----------|-----------------------------------------|----------|
| 1        | งานอาคาร                       | 615,543.02               | 1.3050   | 803,283.64                              |          |
| 2        | งานไม้พิจารณาปรับราคา          |                          |          |                                         |          |
|          | - ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ     | 3,000.00                 | -        | 3,000.00                                |          |
| 3        | เงื่อนไข                       |                          |          |                                         |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย 0%            |                          |          |                                         |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก 0%          |                          |          |                                         |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%             |                          |          |                                         |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%             |                          |          |                                         |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                          |          | 806,283.64                              |          |
|          | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง    |                          |          | 806,000.00                              |          |
| ตัวอักษร | (เงินแปดแสนหกพันบาทถ้วน)       |                          |          |                                         |          |

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาก่อสร้างนี้ ณ วันที่ ๕ เมษายน พ.ศ. 2561

และได้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวชิระ เทียนภู)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพิมพ์ คำหาญพล)

ผอ.กองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอนนทพร บุรีรักษ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

รายการประมาณการ โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ(ศพอส.) แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านคลองท่อมใต้ ตำบลคลองท่อมใต้ อำเภอคลองท่อม จังหวัดกระบี่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองท่อมใต้

ประมาณการเมื่อวันที่ ๕ เดือน เมษายน พ.ศ. 2561

ประมาณการโดย นายวิระ เทียนภู

| ลำดับที่                 | รายการ                                                                 | ค่าก่อสร้าง (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|
| 1                        | โครงการก่อสร้างศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ (ศพอส.) | 806,000.00        |          |
| (เงินแปดแสนหกพันบาทถ้วน) |                                                                        |                   |          |

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้ ณ วันที่ ๕ เมษายน พ.ศ. 2561  
และได้ยึดถือราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวิระ เทียนภู)

ผอ.กองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางพินพร คำหาญพล)

ผอ.กองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางอนนทพร บุรีรักษ์)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีฯ